
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.40/21-12-2023 πρακτικό έκτακτης ειδικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 290             Περίληψη 

Έγκριση Προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, οικονομικού 
έτους 2024 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 21-12-2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00 συνήλθε 
σε έκτακτη, ειδική συνεδρίαση, το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.34532/21-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την 
προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 
του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης, με την παρουσία τουλάχιστον του 1/3 του συνολικού αριθμού των μελών 
του, μετά και τη ματαίωση των κατά 21-12-2023 συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από 
τις αριθμ.33858/15-12-2023 και 34531/21-12-2023 προσκλήσεις, επειδή δεν υπήρξε απαρτία 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 18 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
5) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
6) Ηλιάδης Θωμάς 
7) Ιγιαννίδης Στέφανος 
8) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
9) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

10) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
11) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
12) Παπαχρόνης Χρήστος 
13) Τοπ Σινάν 
14) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
15) Φανουράκης Εμμανουήλ 
16) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
17) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
18) Ψωμά Σοφία 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
2) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
3) Γουναρίδης Στυλιανός 
4) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
5) Ελευθεριάδης Απόστολος 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
7) Καλογερής Γεώργιος 
8) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
9) Λύρατζης Πασχάλης 
10) Μελισσόπουλος Σάββας 
11) Μπαντάκ Σιαμπάν 
12) Παπά Σοφία 

13) Παπαδάκης Θεοφάνης 
14) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
15) Παπαδοπούλου Σοφία 
16) Παυλίδου Ελισάβετ 
17) Σαββίδης Ματθαίος 
18) Σταματιάδης Σταμάτιος 
19) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
20) Τσαϊρογλου Μανιώ 
21) Τσαρεκτσή Τζενάν 
22) Χασάν Ογλού Φερτούν 
23) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης  
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννη Μπούτος κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, προκειμένου ληφθεί 
σχετική απόφαση, στο παρακάτω θέμα τής ημερήσιας διάταξης και ζήτησε από τα μέλη τού Δημοτικού 
Συμβουλίου, να αποφανθούν για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος: 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση Προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024 και Ολοκληρωμένου 

Πλαισίου Δράσης 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση Προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, 
οικονομικού έτους 2024 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, 
που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.   

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του σώματος, την αριθμ.πρωτ.33569/14-12-2023 
εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    

«Έχοντας υπόψη: Οι διατάξεις του άρθρου 63 παρ.γ του Ν.3852/10, Την εισήγηση της προϊσταμένης της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης η οποία αφορά το προσχέδιο προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 Την με αριθμό 6/11-12-2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Την παρ. 9 

του άρθρο. 77 ν. 4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 12 παρ. Ιβ ν. 4623/2019 σε συνδυασμό 

με τη με αριθμό 108/2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων επί 

οικονομικών θεμάτων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». Η πρόταση που συγκεντρώνει την 

απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου συνιστά τον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του 

δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους 

προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες ψήφους επί των 

παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση προς ψήφιση από το 

δημοτικό συμβούλιο, η πρόταση της Οικονομικής Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η οποία θα 

διεξαχθεί κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του αρ. 77 του ν. 4172/2013, σύμφωνα με την οποία έγκυρες 

θεωρούνται οι ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή πρότασης (απουσών 

εναλλακτικών όμοιων), ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 
Σας διαβιβάζω την αριθμ.366/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την 

έγκριση προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, έτους 2024, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος, της παρούσης εισήγησης» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη 
σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Δημοσθένης Γεωργιάδης, Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Χρήστος 
Παπαχρόνης, δήλωσαν παρών. 
Τέλος, ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024 και Ολοκληρωμένου 

Πλαισίου Δράσης και σύμφωνα με το συνυποβαλλόμενο σχέδιο που συνέταξε η Οικονομική Επιτροπή, 
όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Νικόλαος Ανταμπούφης, Θωμάς Ηλιάδης, Βασιλική 
Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, Σινάν Τοπ, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, πρόκειται για έναν 
διεκπεραιωτικό προϋπολογισμό, ο οποίος περιέχει το τεχνικό πρόγραμμα το οποίο έχουν ήδη 
καταψηφίσει. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, όπως και οι 
προηγούμενοι προϋπολογισμοί, έτσι και ο φετινός, δεν καλύπτει το τρίπτυχο, ανάπτυξη, επενδύσεις, έργα.  
………………………………………………………………………………….............................................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
   Ιωάννης Μπούτος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-12-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία  Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
Της Οικονομικής Επιτροπής για τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 

Προς 
Το Δημοτικό Συμβούλιο 

    Σας υποβάλλουμε τον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης, για το οικονομικό έτος 2024 του οποίου το 
προσχέδιο εισηγήθηκε η με την αριθ.6/2023 απόφασή της η Εκτελεστική Επιτροπή μετά την αξιολόγηση 
των προτάσεων των υπηρεσιών του Δήμου. 

Ο προϋπολογισμός καταρτίστηκε με την αρ.366/2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής σε 
συνεργασία με την αρμόδια υπηρεσία, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, του Ν.3463/2006, του 
Ν.4555/18 και την 63726/2023 (ΦΕΚ 4795/Β) Κ.Υ.Α. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των δήμων οικ. έτους 2024 

Επισυνάπτεται σχετικός πίνακας στοχοθεσίας οικονομικών  έτους 2024 
Ο νέος προϋπολογισμός στην ανακεφαλαίωσή του , έχει ως εξής: 

      
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ (I)      

            

  0  ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 19132716,7  

  01  ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 304063,77  

  02  ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 188951,78  

  03  ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 4334102,75  

  04  ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1079012,85  

  05  ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 969102,77  

  06  ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 12058673,08  

  07  ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 198809,7  
            

  1  EKTAKTA ΕΣΟΔΑ 4759615,76  

  11  ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 0  

  12  ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 705400  

  13  ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 3593994,87  

  14  ΔΩΡΕΕΣ-ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 6395,28  

  15  ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ 343953,24  

  16  ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 109872,37  
            

  2  ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 233147,98  

  21  ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤIΚΑ 207551,78  

  22  ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ 25596,2  
            

 3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.   6015526,85 

 31 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 0 

 

32 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΕΤΗ 

6015526,85 

            

  4  ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 5276081,9  

  41  ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 4350900  

  42  ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 26000  

  43  ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ (ΝΟΜΙΚΑ Ή ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ) 899181,9  
            

  5  ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 9236546,23  

  

511 

 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 4622977,47 

 

  

512 

 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 4613568,76 

 

  

  

 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:  

   

44653635,42 

 
 

        
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ        

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1   

                

 6    Έξοδα  21.866.824,19  

 
60 

   
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 

 
9.802.401,19 

 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    

 
61 

   
Αμοιβές αιρετών και τρίτων 

 
880.097,99 

 

 
62 

   
Παροχές τρίτων 

 
2.603.142,14 

 

 
63 

   
Φόροι τέλη 

 
58.525,83 

 

 
64 

   
Λοιπά Γενικά έξοδα 

 
595.382,73 

 

 
65 

   
Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 

 
1.483.393,60 

 

 
66 

   
Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 

 
798.003,97 

 

 
67 

   
Πληρωμές Μεταβιβάσεις σε τρίτους 

 
5.644.376,74 

 

 
68 

   
Λοιπά έξοδα 

 
1.500,00 

 
                

 7    Επενδύσεις  11.479.866,15  

 
71 

   
Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 

 
1.063.800,01 

 

 
73 

   
Έργα 

 
9.296.019,77 

 

 
74 

   
Μελέτες Έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 

 
968.046,37 

 

 
75 

   
Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 

 
152.000,00 

 
                

 8    Πληρωμές Π.Ο.Ε. Αποδόσεις και Προβλέψεις  11.206.889,44  

 
81 

   
Πληρωμές Π.Ο.Ε. 

 
1.120.000,00 

 

 
82 

   
Αποδόσεις 

 
4.376.900,00 

 

 
83 

   
Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 

 
0,00 

 

 
85 

   
Προβλέψεις μη είσπραξης 

 
5.709.989,44 

 
                

 9   Αποθεματικό   100.055,64  
                

      Σύνολα   44.653.635,42  

  
ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

00 
 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
 

13.204.594,19 

10 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
 

3.916.125,02 

15 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 

4.071.339,42 

20 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
 

4.645.030,14 

25 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
 

249.094,65 

30 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 

7.331.895,79 

35 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
 

2.533.844,97 

40 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
 

474.140,84 

45 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 
 

247.486,08 

50 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
 

272.293,84 

55 
 

Εργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες απο το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
 

2.000.000,00 

60 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες 

απο ΠΔΕ)  

268.800,00 

61 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  (Έργα και δράσεις 

χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ)  

979.200,00 

62 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  (Έργα και δράσεις 

χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ)  

0,00 

63 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  (Έργα και δράσεις 

χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ)  

0,00 

64 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  (Έργα και 

δράσεις χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ)  

835.594,87 

69 
 

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ) 
 

0,00 

70 
 

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
 

3.524.139,97 

     
Σύνολα 

 
44.553.579,78 

        ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:      44.653.635,42   
 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ       

 ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ       

 ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ       

 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ       

          

 
Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Σ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2024 - Δήμος Ξάνθης 

 
          

Κωδικός Αριθμός Περιγραφή Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης 

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης 

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 0 0 44653635,42 0 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 0 0 44653635,42 0 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 0 0 19132716,7 0 

06.00.01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 0 0 304063,77 0 

06.00.011 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 0 0 255739,17 0 

06.00.0111 Μισθώματα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 0 0 148286,62 0 

06.00.0111.01 Μισθώματα απο αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 0 0 140027,2 0 

06.00.0111.03 Μισθώματα απο αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) ανευ 
χαρτοσήμου 

0 0 8259,42 0 

06.00.0114 Μισθώματα δημοτικής αγοράς (άρθρο 2 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 0 0 107452,55 0 

06.00.012 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΕΔΑΦΟΥΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

0 0 48324,6 0 

06.00.0129 Λοιπά έσοδα από μισθώματα 0 0 48324,6 0 

06.00.0129.01 Λοιπά έσοδα από ακίνητα 0 0 9741,82 0 

06.00.0129.02 Μισθώματα περιπτέρων που προκύπτουν απο την εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 76 του Ν.4257/2014 
(σχετ.Εγκύκλιος 38/23463/6-6-2014 ΥΠΕΣ) 

0 0 38582,78 0 

06.00.02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 0 0 188951,78 0 

06.00.021 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  0 0 188951,78 0 

06.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 0 0 188951,78 0 

06.00.03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 0 0 4334102,75 0 

06.00.031 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 0 0 4327135,79 0 

06.00.0311 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89) 0 0 4326635,79 0 

06.00.0311.01 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89) - 
Είσπραξη από ΔΕΗ 

0 0 2768851,77 0 

06.00.0311.02 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89) - 
Είσπραξη από λοιπούς ιδιωτικούς παρόχους 

0 0 1555360,55 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.0311.03 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89) - 

Οίκοθεν 
0 0 2423,47 0 

06.00.0313 Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών καθαριότητος και 
ηλεκτροφωτισμού 

0 0 500 0 

06.00.033 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 0 0 6966,96 0 

06.00.0331 Δικαιώματα χρήσεως αρδευτικού δικτύου 0 0 200 0 

06.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 0 0 6766,96 0 

06.00.04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

0 0 1079012,85 0 

06.00.041 ΕΣΟΔΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (άρθρο 4 ΑΝ 582/1968, άρθρο 3 
Ν 547/1977) 

0 0 142452,35 0 

06.00.0411 Δικαιώματα σύστασης οικογενειακού τάφου 0 0 77078,88 0 

06.00.0412 Δικαίωμα ενταφιασμού 0 0 43644,77 0 

06.00.0413 Δικαίωμα ανανέωσης (παράτασης χρόνου ταφής) 0 0 5645,5 0 

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 0 0 3587,05 0 

06.00.0415 Δικαιώματα από τη χρήση οστεοφυλακίων 0 0 7831 0 

06.00.0417 Λοιπά έσοδα νεκροταφείων και ιερών ναών 0 0 4665,15 0 

06.00.043 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

0 0 88272,06 0 

06.00.0434 Λοιπά έσοδα από την εκμετάλλευση έργων και την 
παροχή υπηρεσιών 

0 0 88272,06 0 

06.00.0434.10 Καταβολή αντιτίμου για δημοτικά προγράμματα άθλησης 0 0 54869,75 0 

06.00.0434.11 Εσοδα εκμετάλλευσης Δασικού Χωριού "ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ" ΦΠΑ 
13% 

0 0 33402,31 0 

06.00.044 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 0 0 699623,13 0 

06.00.0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93) 0 0 699623,13 0 

06.00.0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας - είσπραξη από ΔΕΗ (άρθρο 24 
Ν.2130/93) 

0 0 366569,69 0 

06.00.0441.02 Τέλος ακίνητης περιουσίας - είσπραξη από ιδιωτικούς 
παρόχους (άρθρο 24 Ν.2130/93) 

0 0 214273,13 0 

06.00.0441.03 Τέλος ακίνητης περιουσίας - οίκοθεν (άρθρο 24 Ν.2130/93) 0 0 8540,31 0 

06.00.0441.04 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν.2130/93) (ΥΠΕΣΔΑ) 0 0 110240 0 

06.00.045 ΤΕΛΟΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΩΝ 

0 0 99796,3 0 

06.00.0451 Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 1080/80, 
άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93) 

0 0 13280,33 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.0452 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων 

διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών καταστημάτων 
(άρθρο 20 Ν 2539/97) 

0 0 86515,97 0 

06.00.046 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 0 0 48869,01 0 

06.00.0461 Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν 1080/80) 0 0 42194,94 0 

06.00.0461.01 Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν.1080/80) 0 0 42058,74 0 

06.00.0461.04 Τέλος για τον κοινόχρηστο χώρο που καταλαμβάνει η 
κατασκευή του περιπτέρου  

0 0 136,2 0 

06.00.0462 Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 1900/90) 0 0 311,58 0 

06.00.0467 Τέλος αδειών οικοδομών (άρθρο 23 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 0 0 488,39 0 

06.00.0468 Έσοδα απο σταθμούς παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας ή υβριδικούς σταθμούς 

0 0 5874,1 0 

06.00.05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0 0 969102,77 0 

06.00.051 ΦΟΡΟΙ  0 0 958655,41 0 

06.00.0511 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) 0 0 958655,41 0 

06.00.0511.01 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) - 
Είπραξη από ΔΕΗ 

0 0 631883,77 0 

06.00.0511.02 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) - 
Είσπραξη από ιδιωτικούς παρόχους 

0 0 326217,45 0 

06.00.0511.03 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) - 
Οίκοθεν 

0 0 554,19 0 

06.00.052 ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0 0 10447,36 0 

06.00.0523 Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 
1337/83) 

0 0 10447,36 0 

06.00.06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

0 0 12058673,08 0 

06.00.061 ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

0 0 11195111,08 0 

06.00.0611 ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 259 Ν 
3852/2010) 

0 0 9766111,08 0 

06.00.0612 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων (ΣΑΤΑ) 0 0 1126500 0 

06.00.0614 Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία (ΥΠΕΣ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

0 0 40000 0 

06.00.0615 Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων (άρθρο 13 του 
ν.2880/2001) (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0 0 262500 0 

06.00.062 ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

0 0 863562 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.0621 Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικου καθαριότητας, 

με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις σχολικές μονάδες 
0 0 711870 0 

06.00.0624 Επιχορηγήσεις για το πρόγραμμα "Βοήθεια στο σπίτι" 0 0 151692 0 

06.00.07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 0 0 198809,7 0 

06.00.071 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 0 0 198809,7 0 

06.00.0713 Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος (άρθρο 80 ΚΔΚ) 

0 0 13810 0 

06.00.0714 Έσοδα από τη διάθεση δασικών προϊόντων του δημοσίου 
(άρθρο 37 ΝΔ 4260/62) 

0 0 39159,7 0 

06.00.0715 Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ των άρθρων 9 & 6α  Ν 
2880/2001 

0 0 141840 0 

06.00.0718 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων από δήμους 0 0 4000 0 

06.00.0718.06 Τέλη διέλευσης,χρήσης δικαιωμάτων διέλευσης & εγγυήσεων 
καλής εκτέλεσης των εργασιών διέλευσης 

0 0 4000 0 

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 0 0 4759615,76 0 

06.00.12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

0 0 705400 0 

06.00.121 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

0 0 705400 0 

06.00.1211 Από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού 
προυπολογισμού) 

0 0 705400 0 

06.00.1211.03 Επιχορήγηση Δ.ΥΠ.Α. Κοινωφελής Εργασία (ΟΚΤΑΜΗΝΑ 
ΟΑΕΔ) 

0 0 290400 0 

06.00.1211.09 Επιχορήγηση απο ΟΑΕΔ για πρόσληψη εκτάκτων 
υπαλλήλων Ηλικίας 55-67 

0 0 415000 0 

06.00.13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 3593994,87 0 

06.00.132 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ 0 0 3593994,87 0 

06.00.1321 Χρηματοδοτήσεις από Περιφερειακά επιχειρησιακά 
προγράμματα 

0 0 334382,25 0 

06.00.1321.01 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης και 
αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης κοινού και γραφεία - 
προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

0 0 65582,25 0 

06.00.1321.02 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα 
Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

0 0 268800 0 

06.00.1322 Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του 
εθνικού τμήματος του Π.Δ.Ε.) 

0 0 1259612,62 0 

06.00.1322.07 Αποκαταστάσεις υποδομών Δημοτικής Ενότητας 
Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης (Υπ.Υποδομών & Μεταφορών) 

0 0 754512,62 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.1322.08 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και 

την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε δέκα επτά (17) σχολικές 
μονάδες(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0 0 5580 0 

06.00.1322.09 Εκπόνηση μελετών & υλοποίηση μέτρων & μέσων 
πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες της χώρας 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0 0 9920 0 

06.00.1322.15 Έργα αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0 0 489600 0 

06.00.1324 Χρηματοδοτήσεις απο το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας 

0 0 2000000 0 

06.00.1324.02 Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας λεωφόρου Στρατού 
απο τη χ.θ.0 μέχρι τη χ.θ.0+533 (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

0 0 1838000 0 

06.00.1324.03 Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθελοντή 
Αιμοδότη και στην οδό Α. Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης 
(ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

0 0 162000 0 

06.00.14 ΔΩΡΕΕΣ-ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 0 0 6395,28 0 

06.00.142 ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 0 0 6395,28 0 

06.00.1421 Έσοδα από κληρονομιές, κληροδοσίες 0 0 6395,28 0 

06.00.1421.01 Εσοδα Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης Κληροδοτήματος 
Π.Κουγιουμτζόγλου 

0 0 6395,28 0 

06.00.15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ 0 0 343953,24 0 

06.00.151 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΙΜΑ 0 0 343953,24 0 

06.00.1511 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών (άρθρο 6 ΝΔ 
356/74, άρθρο 16 Ν.2130/93) 

0 0 118620,19 0 

06.00.1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ,του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 
(άρθρο 31 Ν 2130/93) 

0 0 187209,59 0 

06.00.1512.01 Πρόστιμα ΚΟΚ (Ν.2696/99-Ν.3542/07) που βεβαιώνονται απο 
την Τροχαία (ΕΛ.ΑΣ) 

0 0 57496,09 0 

06.00.1512.05 Απόδοση είσπραξης Προστίμων ΚΟΚ Τροχαίας απο τα ΕΛΤΑ 
(ΚΥΑ 45881/2004) 

0 0 129713,5 0 

06.00.1513 Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών διατάξεων (άρθρο 19 
Ν 1080/80) 

0 0 13759,67 0 

06.00.1514 Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων κατασκευών 
(άρθρο 12 Ν 1647/86) 

0 0 13950,67 0 

06.00.1516 Έσοδα από διάφορες καταλογιστικές αποφάσεις 0 0 1000 0 

06.00.1519 Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές επιβαλλόμενες 
βάσει ειδικών διατάξεων 

0 0 9413,12 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.1519.02 Πρόστιμα για τα δεσποζόμενα και αδέσποτα ζώα συντροφιάς 

και την  προστασία των ζώων από την εκμετάλλευση ή την 
χρησιμοποίησή τους (Ν.4039/2012)  

0 0 149,82 0 

06.00.1519.03 Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές 0 0 9068,3 0 

06.00.1519.04 Πρόστιμο σε Ασκούντες οικονομική δραστηριότητα του 
άρθρου 15 του Ν.4442/16  

0 0 195 0 

06.00.16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 0 0 109872,37 0 

06.00.162 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙΣΕΣ ΓΙΑ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΡΙΤΩΝ 

0 0 2693,48 0 

06.00.1629 Λοιπά έσοδα απο δαπάνες πραγματοποιηθείσες για 
λογαριασμό τρίτων 

0 0 2693,48 0 

06.00.169 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 0 0 107178,89 0 

06.00.1699 Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέναν απο τους λοιπούς 
κωδικούς της ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ" 

0 0 107178,89 0 

06.00.1699.01 Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέναν απο τους λοιπούς 
κωδικούς της ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ" 

0 0 85783,34 0 

06.00.1699.02 Μισθώματα περιστασιακής (έκτακτης) παραχώρησης της 
χρήσης δημοτικών ακινήτων (άρθρο 192 παρ.2 ΔΚΚ) 

0 0 225,15 0 

06.00.1699.08 Έσοδα για δαπάνες απο υπερβάσεις κινητής τηλεφωνίας 0 0 76,75 0 

06.00.1699.09 Εισπράξεις απο ΔΟΥ 0 0 21093,65 0 

06.00.2 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) 
ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

0 0 233147,98 0 

06.00.21 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤIΚΑ 0 0 207551,78 0 

06.00.211 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 
ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 
ΦΟΡΑ 

0 0 207551,78 0 

06.00.2111 Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού 

0 0 39659,9 0 

06.00.2111.03 Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού - 
Οίκοθεν 

0 0 39659,9 0 

06.00.2113 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα άρδευσης 0 0 22760 0 

06.00.2115 Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας 0 0 63193,9 0 

06.00.2118 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών 0 0 46547,28 0 

06.00.2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 0 0 35390,7 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.2119.01 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 0 0 12672,9 0 

06.00.2119.02 Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, παζάρια και 
λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

0 0 11024,2 0 

06.00.2119.03 Τακτικά έσοδα Φόρου Ηλεκτροδοτούμενων ακινήτων 0 0 9137,08 0 

06.00.2119.04 Λοιπά έσοδα νεκροταφείων ΠΟΕ 0 0 2556,52 0 

06.00.22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ 0 0 25596,2 0 

06.00.221 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 
ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 
ΦΟΡΑ 

0 0 25596,2 0 

06.00.2211 Έκτακτα γενικά έσοδα 0 0 25596,2 0 

06.00.2211.01 Έκτακτα γενικά έσοδα 0 0 263,47 0 

06.00.2211.02 Πρόστιμα ΚΟΚ και ελεγχόμενης στάθμευσης 0 0 23868,42 0 

06.00.2211.03 Προστιμα παραβολλα απο ΔΟΥ 0 0 873,71 0 

06.00.2211.04 Λοιπά μισθώματα ΠΟΕ 0 0 590,6 0 

06.00.3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 0 0 6015526,85 0 

06.00.32 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

0 0 6015526,85 0 

06.00.321 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

0 0 3053499,31 0 

06.00.3211 Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 0 0 427391,84 0 

06.00.3212 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 0 0 110972,4 0 

06.00.3213 Τέλη και δικαιώματα άρδευσης 0 0 100209,64 0 

06.00.3214 Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης 0 0 8190,06 0 

06.00.3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας 0 0 61564,52 0 

06.00.3217 Εισφορά λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων 0 0 88648,87 0 

06.00.3218 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών 0 0 683171,3 0 

06.00.3219 Λοιπά έσοδα 0 0 1573350,68 0 

06.00.3219.01 Λοιπά έσοδα 0 0 469044,43 0 

06.00.3219.02 Έσοδα παρελθόντων ετών από Μισθώματα 0 0 815764,26 0 

06.00.3219.03 Έσοδα παρελθόντων ετών από τέλη αυθαίρετης χρήσης 0 0 211175,03 0 

06.00.3219.04 Έσοδα παρελθόντων ετών από δημοτικό φόρο 0 0 77366,96 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.322 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 
0 0 2962027,54 0 

06.00.3221 Έκτακτα γενικά έσοδα 0 0 2962027,54 0 

06.00.3221.01 Έκτακτα γενικά έσοδα 0 0 2483852,07 0 

06.00.3221.02 Πρόστιμα Τέλη επί των ακαθαρίστων εσόδων & 
παρεπιδημούντων 

0 0 304407,14 0 

06.00.3221.03 Πρόστιμα αυθαίρετης χρήσης κοινοχρήστων χώρων 0 0 173768,33 0 

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ - ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 5276081,9 0 

06.00.41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 4350900 0 

06.00.411 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0 0 754400 0 

06.00.4111 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και τα έξοδα 
παράστασης 

0 0 754400 0 

06.00.4111.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές υπαλλήλων 0 0 750000 0 

06.00.4111.02 Εισφορά υπέρ Δημοσίου στην αντιμισθία των αιρετών 0 0 2000 0 

06.00.4111.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 0 0 2000 0 

06.00.4111.05 ΠΟΜΗΤΕΔΥ 0 0 200 0 

06.00.4111.06 ΣΥΜΗΔΥΚΑΞΑΔ 0 0 200 0 

06.00.412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 0 0 1391500 0 

06.00.4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 0 0 550000 0 

06.00.4122 Φόροι και χαρτόσημο Δημάρχων, Αντιδημάρχων, μελών 
Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων 

0 0 5000 0 

06.00.4123 Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών κλπ 0 0 700000 0 

06.00.4129 Λοιπές εισπράξεις-κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου 0 0 136500 0 

06.00.4129.01 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτόσημο Λοιπών 
Αμοιβών Τρίτων 

0 0 1000 0 

06.00.4129.02 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & ΟΓΑ 
μισθωμάτων εισπρακτέων 

0 0 30000 0 

06.00.4129.03 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 0 0 85000 0 

06.00.4129.07 Φ.Π.Α.Τουριστικών Καταλυμάτων ΦΠΑ 13% 0 0 5000 0 

06.00.4129.10 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κράτηση 
0,1% 

0 0 10000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.4129.13 Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων απο Μισθοδοσία & 

ΕΑΑΔΗΣΥ 
0 0 300 0 

06.00.4129.14 ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 
0.,06%) 

0 0 5000 0 

06.00.4129.15 Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου απο ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 

0 0 200 0 

06.00.413 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0 0 2000000 0 

06.00.4131 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 0 0 2000000 0 

06.00.414 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 205000 0 

06.00.4141 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του ΤΠ & 
Δ 

0 0 170000 0 

06.00.4142 Είσπραξη ποσοστού 25% απο το τέλος λαικών αγορών 
υπέρ περιφέρειας (παρ.2β,άρθρο 23,Ν.4849/2021) 

0 0 1000 0 

06.00.4142.01 Είσπραξη ποσοστού 25% απο το τέλος λαικών αγορών υπέρ 
περιφέρειας (παρ.2β,άρθρο 23,Ν.4849/2021) 

0 0 1000 0 

06.00.4143 Είσπραξη συνδρομής υπέρ δευτεροβάθμιων συνδικαλιστικών 
οργάνων των πωλητών λαικών αγορών 

0 0 2000 0 

06.00.4149 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 0 0 32000 0 

06.00.4149.01 Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων 0 0 12000 0 

06.00.4149.02 Λοιπές κρατήσεις 0 0 20000 0 

06.00.42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 0 0 26000 0 

06.00.421 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 0 0 26000 0 

06.00.4212 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 0 0 6000 0 

06.00.4212.01 Απόδοση παγίας προκαταβολής Δήμου Ξάνθης 0 0 6000 0 

06.00.4213 Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων χρηματικών 
ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ. Υπ. Οικν. 
2081241/11652/1997) 

0 0 15000 0 

06.00.4213.01 Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων χρηματικών ποσών 
(άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ. Υπ. Οικν. 2081241/11652/1997) 

0 0 15000 0 

06.00.4219 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 0 0 5000 0 

06.00.4219.01 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 0 0 5000 0 

06.00.43 ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ (ΝΟΜΙΚΑ Ή 
ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ) 

0 0 899181,9 0 

06.00.431 ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 0 0 899181,9 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.4311 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 
Ν.1946/1991) 

0 0 898986,9 0 

06.00.4319 Λοιπά έσοδα προς απόδοση σε τρίτους 0 0 195 0 

06.00.4319.01 Πρόστιμο σε Ασκούντες οικονομική δραστηριότητα του 
άρθρου 15 του Ν.4442/16 προς απόδοση 50% στον Κρατικό 
Προϋπολογισμό 

0 0 195 0 

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 0 0 9236546,23 0 

06.00.51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 9236546,23 0 

06.00.511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΣΟΔΑ 

0 0 4622977,47 0 

06.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

0 0 180000 0 

06.00.5113 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη ειδικευμένων δαπανών 

0 0 147704,47 0 

06.00.5119 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα 
για την κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου 

0 0 4295273 0 

06.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη εν γένει δαπανών του ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

0 0 4292977,67 0 

06.00.5119.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη εν γένει δαπανών του ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ 
ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

0 0 2295,33 0 

06.00.512 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ 
ΕΣΟΔΑ 

0 0 4613568,76 0 

06.00.5121 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

0 0 111639,52 0 

06.00.5122 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα έσοδα 
(εκτός ΠΔΕ) για πιστώσεις προοριζόμενες για 
επενδυτικές δαπάνες 

0 0 4012329,24 0 

06.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

0 0 3885410,73 0 

06.00.5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

0 0 126918,51 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
06.00.5124 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ και ΕΘΝΙΚΟ ΠΔΕ) 
0 0 489600 0 

06.00.5124.06 Χρηματικό υπόλοιπο από τη χρηματοδότηση των Δήμων από 
το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ) 

0 0 489600 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ       

 ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ       

 ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ       

 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ       

          

 
Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Ξ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2024 - Δήμος Ξάνθης 

 
          

Κωδικός Αριθμός Περιγραφή Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης 

Ενταλθέντα 

Προηγ. Χρήσης 

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 0 0 44653635,42 0 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0 0 13204594,19 0 

02.00.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 6049510,88 0 

02.00.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 152840 0 

02.00.603 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 0 0 13200 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.6031 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δωρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 
0 0 13200 0 

02.00.6031.01 Ειδικοί σύμβουλοι, ειδικοί συνεργάτες, επιστημονικοί συνεργάτες 0 0 13200 0 

02.00.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 134640 0 

02.00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων  0 0 55440 0 

02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές ειδικών θέσεων υπέρ ΕΦΚΑ 0 0 38280 0 

02.00.6053.06 Εργοδοτικές Εισφορές ειδικών θέσεων υπέρ ΤΕΑΔΥ 0 0 6600 0 

02.00.6053.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ειδικών θέσεων υπέρ Υγειονομικής 
Περίθαλψης 

0 0 9240 0 

02.00.6053.10 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΔΟΕΑΠ 0 0 1320 0 

02.00.6056 Ετησια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ (άρθρο 3 Ν.1726/44,30 Ν.2262/52 100 
ν.δ.4260/61 και ω.δ.5441/66) 

0 0 79200 0 

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ 0 0 79200 0 

02.00.607 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 0 0 5000 0 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 
συνέδρια και σεμινάρια 

0 0 5000 0 

02.00.6073.01 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

0 0 5000 0 

02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 596616,4 0 

02.00.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 0 0 88546,4 0 

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 0 0 500 0 

02.00.6111.01 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 0 0 500 0 

02.00.6116 Αμοιβές Δικαστικών επιμελλητών 0 0 10000 0 

02.00.6116.01 Αμοιβές Δικαστικών επιμελλητών 0 0 10000 0 

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

0 0 78046,4 0 

02.00.6117.01 Υπηρεσίες προστασίας και πρόληψης για την υγιεινή και ασφάλεια των 
εργαζομένων στο Δήμο Ξάνθης από Τεχνικό Ασφαλείας  

0 0 15000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.6117.02 Υπηρεσίες προστασίας και πρόληψης για την υγιεινή και ασφάλεια των 

εργαζομένων στο Δήμο Ξάνθης από Γιατρό Εργασίας 
0 0 10442,4 0 

02.00.6117.04 Υπηρεσίες Εσωτερικού Ελέγχου 0 0 52604 0 

02.00.612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 0 0 243570 0 

02.00.6121 Αντιμισθία  αιρετών - έξοδα παράστασης (άρθρο 92 
ν.3852/2010,άρθρο 230,242 και 248 ΚΔΚ) 

0 0 199860 0 

02.00.6121.01 Αντιμισθία Δημάρχου 0 0 45150 0 

02.00.6121.02 Αντιμισθία Αντιδημάρχου 0 0 145200 0 

02.00.6121.03 Αντιμισθία Προέδρου δημοτικού συμβουλίου 0 0 9510 0 

02.00.6122 Αποζημίωση και έξοδα κίνησης Δημοτικών Συμβούλων  (αρθρο 
140 ΔΚΚ) 

0 0 1200 0 

02.00.6122.01 Αποζημίωση και έξοδα κίνησης Δημοτικών Συμβούλων  (αρθρο 140 
ΔΚΚ) 

0 0 1200 0 

02.00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων Δ.Σ. (άρθρο 4 Ν.2539/97) 0 0 5280 0 

02.00.6123.01 Έξοδα κίνησης προέδρων δημοτικών κοινοτήτων 0 0 5280 0 

02.00.6126 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης και των 
λοιπών παροχών σε αιρετούς 

0 0 37230 0 

02.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων παράστασης αιρετών 
υγειονομικής περίθαλψης 

0 0 9240 0 

02.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης αιρετών υπέρ 
ΤΕΑΔΥ 

0 0 2250 0 

02.00.6126.04 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Κλάδου Σύνταξης Δημοσίου επί της 
αντιμισθίας των αιρετών 

0 0 3960 0 

02.00.6126.05 Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα παράστασης Δημάρχου ή 
Προέδρου, Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού συμβουλίου 

0 0 18480 0 

02.00.6126.08 Εργοδοτικές εισφορές αιρετών υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 0 0 660 0 

02.00.6126.09 Εργοδοτικές εισφορές αιρετών υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύριας Σύνταξης 0 0 2640 0 

02.00.613 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΗ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 0 0 1000 0 

02.00.6131 Λοιπές αμοιβές τρίτων  0 0 1000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.6131.01 Λοιπές αμοιβές τρίτων Δ.Ε.Ξάνθης 0 0 1000 0 

02.00.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 0 0 15500 0 

02.00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 0 0 15500 0 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 0 0 15000 0 

02.00.6142.02 Αμοιβή για καταπολέμηση κουνουπιών  0 0 500 0 

02.00.615 ΕΞΟΔΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 0 0 248000 0 

02.00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη τελών και 
φόρων 

0 0 248000 0 

02.00.6151.01 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη τελών και φόρων 0 0 170000 0 

02.00.6151.02 Παρακράτηση ποσοστού 15% υπέρ δήμων και κοινοτήτων απο Τ.Α.Π. 
(άρθρο 24 παρ.19 Ν.2130/93) 

0 0 78000 0 

02.00.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 102000 0 

02.00.622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 0 0 102000 0 

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 0 0 50000 0 

02.00.6221.01 Ταχυδρομικά τέλη 0 0 50000 0 

02.00.6222 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 0 0 40000 0 

02.00.6222.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 0 0 40000 0 

02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία  0 0 12000 0 

02.00.6223.01 Κινητή Τηλεφωνία  0 0 12000 0 

02.00.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 0 0 50525,83 0 

02.00.633 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ 0 0 50525,83 0 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 0 0 50525,83 0 

02.00.6331.01 Λοιποί φόροι και τέλη 0 0 50525,83 0 

02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 154082,73 0 

02.00.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 32000 0 

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 0 0 18000 0 

02.00.6421.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 0 0 18000 0 

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 12000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 12000 0 

02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 0 0 2000 0 

02.00.6423.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 0 0 2000 0 

02.00.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

0 0 17000 0 

02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του Δήμου 0 0 2000 0 

02.00.6431.01 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του Δήμου 0 0 2000 0 

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας 
φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών 

0 0 5000 0 

02.00.6433.01 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπειών 

0 0 5000 0 

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 0 0 10000 0 

02.00.6434.01 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 0 0 10000 0 

02.00.644 ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ ΕΟΡΤΕΣ 0 0 15000 0 

02.00.6441 Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και διαλέξεις 0 0 5000 0 

02.00.6441.01 Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και διαλέξεις 0 0 5000 0 

02.00.6442 Διοργάνωση συνεδρίων συναντήσεων διαλέξεων 0 0 5000 0 

02.00.6442.01 Διοργάνωση συνεδρίων συναντήσεων διαλέξεων 0 0 5000 0 

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών 0 0 5000 0 

02.00.6443.01 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών 0 0 5000 0 

02.00.645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 0 0 13451,2 0 

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 0 0 4451,2 0 

02.00.6451.01 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 0 0 4451,2 0 

02.00.6452 Συνδρομές internet 0 0 7000 0 

02.00.6452.01 Συνδρομές internet 0 0 7000 0 

02.00.6453 Λοιπές συνδρομές 0 0 2000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.6453.01 Λοιπές συνδρομές 0 0 2000 0 

02.00.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 0 0 5000 0 

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 0 0 5000 0 

02.00.6463.01 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 0 0 5000 0 

02.00.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 0 0 71631,53 0 

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 

0 0 10000 0 

02.00.6492.01 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 

0 0 10000 0 

02.00.6493 Δαπάνες οργάνωσης παθητικής αεράμυνας (άρθρο 16 παρ. 2 Ν 
2372/1940) 

0 0 16000 0 

02.00.6493.01 Δαπάνες οργάνωσης παθητικής αεράμυνας (άρθρο 16 παρ. 2 Ν 
2372/1940) 

0 0 16000 0 

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών  0 0 3000 0 

02.00.6494.01 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών  0 0 3000 0 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 0 0 42631,53 0 

02.00.6495.01 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 0 0 2631,53 0 

02.00.6495.02 Δαπάνες ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΥΠΕΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 0 0 40000 0 

02.00.65 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 0 0 1483393,6 0 

02.00.651 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 
(ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ) 

0 0 66689,78 0 

02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 0 0 8173,54 0 

02.00.6511.01 Τόκοι δανείων εσωτερικού 0 0 8173,54 0 

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  0 0 25000 0 

02.00.6515.01 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  0 0 25000 0 

02.00.6516 Χρεωλύσια Δανείων Εσωτερικού 0 0 33516,24 0 

02.00.6516.01 Χρεωλύσια δανείων Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων 0 0 33516,24 0 

02.00.652 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 
(ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ) 

0 0 1416703,82 0 

02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 0 0 340034,91 0 

02.00.6521.01 Τόκοι δανείων εσωτερικού 0 0 263382,73 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.6521.02 Τόκοι δανείου για την εξοικονόμηση ενέργειας στο δημοτικό φωτισμό 0 0 76652,18 0 

02.00.6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 0 0 1076668,91 0 

02.00.6526.01 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού αγοράς Νέου Δημαρχείου 0 0 818600,53 0 

02.00.6526.02 Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού αγοράς LED 0 0 258068,38 0 

02.00.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 0 0 3508552,32 0 

02.00.671 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 0 0 3286395,28 0 

02.00.6715 Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών ΝΠΔΔ  0 0 3280000 0 

02.00.6715.02 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Ξάνθης 

0 0 1750000 0 

02.00.6715.03 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ.Ξάνθης 0 0 1350000 0 

02.00.6715.04 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΥ 0 0 180000 0 

02.00.6718 Λοιπές υποχρεωτικές πληρωμές για μεταβιβάσεις εισοδημάτων 
σε τρίτους(Τακτικός Κρατικός Προυπ/μος) 

0 0 6395,28 0 

02.00.6718.01 Απόδοση εισπραχθέντων μισθωμάτων κληροδοτήματος 
Π.Κουγιουμτζόγλου 

0 0 6395,28 0 

02.00.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0 0 192157,04 0 

02.00.6721 Εισφορά υποχρεωτική υπέρ συνδέσμων ΣΔΑΝΞ 0 0 191657,04 0 

02.00.6721.01 Εισφορά ανταποδοτική υπέρ  συνδέσμων ΣΔΑΝΞ  0 0 191657,04 0 

02.00.6722 Εισφορά για την εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου 
πληθυσμού 

0 0 500 0 

02.00.6722.01 Εισφορά για την εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου πληθυσμού 0 0 500 0 

02.00.673 ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 0 0 30000 0 

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία 0 0 15000 0 

02.00.6735.01 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία 0 0 15000 0 

02.00.6736 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία 0 0 15000 0 

02.00.6736.01 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία 0 0 15000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.68 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 1500 0 

02.00.682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 1500 0 

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 0 0 1500 0 

02.00.6821.01 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 0 0 1500 0 

02.00.8 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 0 0 7155083,31 0 

02.00.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 35000 0 

02.00.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 35000 0 

02.00.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 35000 0 

02.00.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 35000 0 

02.00.82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 0 0 4376900 0 

02.00.821 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 0 0 754000 0 

02.00.8211 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και τα 
έξοδα παράστασης 

0 0 754000 0 

02.00.8211.01 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές υπαλλήλων 0 0 750000 0 

02.00.8211.02 Απόδοση εισφοράς υπέρ Δημοσίου στην αντιμισθία των αιρετών 0 0 2000 0 

02.00.8211.03 Απόδοση εισφοράς ΤΣΚΥ 8% 0 0 2000 0 

02.00.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 0 0 1391900 0 

02.00.8221 Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσίων 0 0 550000 0 

02.00.8221.01 Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσίων 0 0 550000 0 

02.00.8222 Αποδοση φόρων και χαρτοσήμου Δημάρχων, Αντιδημάρχων, 
μελών Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων 

0 0 5000 0 

02.00.8222.01 Αποδοση φόρων και χαρτοσήμου Δημάρχων, Αντιδημάρχων, μελών 
Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων 

0 0 5000 0 

02.00.8223 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών 
κλπ 

0 0 700000 0 

02.00.8223.01 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών κλπ 0 0 700000 0 

02.00.8229 Λοιπές αποδόσεις εισπράξεων- κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου 0 0 136900 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.8229.01 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου Λοιπών Αμοιβών 

Τρίτων 
0 0 1000 0 

02.00.8229.02 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & ΟΓΑ μισθωμάτων 
εισπρακτέων 

0 0 30000 0 

02.00.8229.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 0 0 85000 0 

02.00.8229.07 Φ.Π.Α. Απόδοσης  0 0 5000 0 

02.00.8229.10 Ενιαία  Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κράτηση 0,1% 0 0 10000 0 

02.00.8229.13 Απόδοση Χαρτοσήμου & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων απο Μισθοδοσία & 
ΕΑΔΗΣΥ 

0 0 300 0 

02.00.8229.14 ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 0 0 5000 0 

02.00.8229.15 Απόδοση Χαρτοσήμου & ΟΓΑ Χαρτοσήμου από ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 

0 0 200 0 

02.00.8229.17 ΠΟΜΗΤΕΔΥ 0 0 200 0 

02.00.8229.18 ΣΥΜΗΔΥΚΑΞΑΔ 0 0 200 0 

02.00.823 ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 0 0 2000000 0 

02.00.8231 Απόδοση εισφορών σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 0 0 2000000 0 

02.00.8231.01 Απόδοση εισφορών σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 0 0 2000000 0 

02.00.824 ΑΠΟΔΟΣΗ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 205000 0 

02.00.8241 Απόδοση Κρατήσεων στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων 
του ΤΠ&Δ 

0 0 170000 0 

02.00.8241.01 Απόδοση Κρατήσεων στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του 
ΤΠ&Δ 

0 0 170000 0 

02.00.8242 Απόδοση Λοιπών κρατήσεων υπέρ τρίτων 0 0 32000 0 

02.00.8242.01 Απόδοση Κρατήσεων υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων  0 0 12000 0 

02.00.8242.02 Απόδοση Λοιπών Κρατήσεων 0 0 20000 0 

02.00.8244 Απόδοση στην περιφέρεια ποσοστού 25% απο το τέλος λαικών 
αγορών (παρ.2β του άρθρου 23 του ν.4849/2021) 

0 0 1000 0 

02.00.8244.01 Απόδοση στην περιφέρεια ποσοστού 25% απο το τέλος λαικών 
αγορών (παρ.2β του άρθρου 23 του ν.4849/2021) 

0 0 1000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.00.8245 Απόδοση της συνδρομής υπέρ δευτεροβάθμιων συνδικαλιστικών 

οργάνων των πωλητών λαικών αγορών (παρ.8 του άρθρου 23 
του ν.4849*21) 

0 0 2000 0 

02.00.8245.01 Απόδοση της συνδρομής υπέρ δευτεροβάθμιων συνδικαλιστικών 
οργάνων των πωλητών λαικών αγορών (παρ.8 του άρθρου 23 του 
ν.4849*21) 

0 0 2000 0 

02.00.825 ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 0 0 6000 0 

02.00.8251 Πάγια προκαταβολή 0 0 6000 0 

02.00.8251.01 Παγία Προκαταβολή Δήμου Ξάνθης 0 0 6000 0 

02.00.826 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 0 0 20000 0 

02.00.8264 Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων εσόδων σε ιδιώτες 
(φυσικά και νομικά πρόσωπα) 

0 0 15000 0 

02.00.8264.01 Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων εσόδων σε ιδιώτες (φυσικά 
και νομικά πρόσωπα) 

0 0 15000 0 

02.00.8269 Λοιπές επιστροφές- παρακρατήσεις 0 0 5000 0 

02.00.8269.02 Λοιπές επιστροφές  0 0 5000 0 

02.00.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 
ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 

0 0 2743183,31 0 

02.00.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

0 0 2743183,31 0 

02.00.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 2743183,31 0 

02.00.8511.01 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 2743183,31 0 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0 0 3916125,02 0 

02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 3583125,02 0 

02.10.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 2475649,55 0 

02.10.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 1386400 0 

02.10.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 1346400 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 
0 0 1346400 0 

02.10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 40000 0 

02.10.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 40000 0 

02.10.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

0 0 392600 0 

02.10.6021 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 384600 0 

02.10.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 369600 0 

02.10.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων υπαλλήλων 0 0 15000 0 

02.10.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 8000 0 

02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 8000 0 

02.10.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

0 0 214840 0 

02.10.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 213840 0 

02.10.6041.01 Τακτικές αποδοχες Μαθητείας (ΕΠΑΛ - ΙΕΚ-κλπ) 0 0 35640 0 

02.10.6041.02 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα ΟΑΕΔ 55-67 

0 0 178200 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.10.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
0 0 1000 0 

02.10.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1000 0 

02.10.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 446700 0 

02.10.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου 

0 0 282620 0 

02.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 52800 0 

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

0 0 39600 0 

02.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

0 0 400 0 

02.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

0 0 3170 0 

02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

0 0 1980 0 

02.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 3830 0 

02.10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

0 0 9240 0 

02.10.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

0 0 171600 0 

02.10.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 
χρόνου 

0 0 84480 0 

02.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 84480 0 

02.10.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 0 0 79600 0 

02.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 0 0 39600 0 

02.10.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Συνέχιση 
Απασχόλησης Κοινωφελής Εργασία (Ασφαλιστικά μέτρα) 

0 0 40000 0 

02.10.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 35109,55 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.10.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 
0 0 25500 0 

02.10.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 0 0 25500 0 

02.10.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 0 0 9609,55 0 

02.10.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 0 0 9609,55 0 

02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 142774,83 0 

02.10.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 0 0 132774,83 0 

02.10.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

0 0 132774,83 0 

02.10.6117.01 Υπηρεσίες απομαγνητοφώνησης και τήρησης πρακτικών 0 0 10874,83 0 

02.10.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία 

0 0 100000 0 

02.10.6117.03 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία ΟΡΚΩΤΟΙ 

0 0 21900 0 

02.10.616 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 10000 0 

02.10.6162 Λοιπά έξοδα τρίτων 0 0 10000 0 

02.10.6162.01 Λοιπά έξοδα τρίτων 0 0 10000 0 

02.10.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 832375,57 0 

02.10.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 0 0 54000 0 

02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 0 0 54000 0 

02.10.6232.01 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 0 0 54000 0 

02.10.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 302895,47 0 

02.10.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 0 0 39367,74 0 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 0 0 39367,74 0 

02.10.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 64367,73 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 
0 0 57367,73 0 

02.10.6262.04 Λοιπές συντηρήσεις και επισκευές επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού  ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ 

0 0 7000 0 

02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 80000 0 

02.10.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 80000 0 

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

0 0 46433,37 0 

02.10.6265.01 Τεχνική υποστήριξη, συντήρηση και αναβάθμιση των δικτυακών και 
πληροφοριακών υποδομών 

0 0 42000 0 

02.10.6265.02 Λοιπές συντηρήσεις και επισκευές επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

0 0 4433,37 0 

02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 0 0 72726,63 0 

02.10.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 0 0 57944,51 0 

02.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών του Δήμου 
Ξάνθης 

0 0 11395 0 

02.10.6266.03 Συντήρηση κινητών εφαρμογών για παροχή ηλεκτρονικών υπηρεσιών 
στους δημότες 

0 0 1693,56 0 

02.10.6266.04 Ανανέωση αδειών ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 0 0 1693,56 0 

02.10.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ) 

0 0 475480,1 0 

02.10.6273 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας 
(κτιρίων κλπ) 

0 0 268348,57 0 

02.10.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας (κτιρίων 
κλπ) 

0 0 268348,57 0 

02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0 0 20631,53 0 

02.10.6274.01 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0 0 20631,53 0 

02.10.6277 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών  

0 0 185000 0 

02.10.6277.01 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 
ν.3979/2011) 

0 0 185000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,άρδευση,φωτισμό,καθαριότητα 0 0 1500 0 

02.10.6279.02 Δαπάνες κοινοχρήστων 0 0 1500 0 

02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 0 0 8000 0 

02.10.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 0 0 8000 0 

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 0 0 8000 0 

02.10.6321.01 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 0 0 8000 0 

02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 13600 0 

02.10.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 5600 0 

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 5000 0 

02.10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 5000 0 

02.10.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 0 0 600 0 

02.10.6423.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 0 0 600 0 

02.10.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 0 0 8000 0 

02.10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 0 0 5000 0 

02.10.6461.01 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 0 0 5000 0 

02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 0 0 3000 0 

02.10.6462.01 Δημοσίευση προκηρύξεων 0 0 3000 0 

02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 110725,07 0 

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 0 0 18800 0 

02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 0 0 300 0 

02.10.6611.01 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 0 0 300 0 

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 10500 0 

02.10.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 10500 0 

02.10.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

0 0 4500 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.10.6613.01 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων  
0 0 4500 0 

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 0 0 1000 0 

02.10.6614.01 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 0 0 1000 0 

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 0 0 2500 0 

02.10.6615.01 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 0 0 2500 0 

02.10.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 0 3676,49 0 

02.10.6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού 0 0 1000 0 

02.10.6631.01 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού 0 0 1000 0 

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,49 0 

02.10.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,49 0 

02.10.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 60000 0 

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 
μέσων 

0 0 30000 0 

02.10.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 0 0 30000 0 

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.10.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.10.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 0 0 1542,98 0 

02.10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 0 0 1542,98 0 

02.10.6672.01 Aνταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 0 0 1542,98 0 

02.10.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 0 0 26705,6 0 

02.10.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 0 0 11705,6 0 

02.10.6691.01 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 0 0 11705,6 0 

02.10.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 0 0 15000 0 

02.10.6699.01 Ηλεκτρολογικό Υλικό 0 0 15000 0 

02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 18000 0 

02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 0 0 18000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 0 0 18000 0 

02.10.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 0 0 18000 0 

02.10.7131.01 Φωτοτυπικά μηχανήματα & συσκευές τηλεμοιοτυπίας 0 0 18000 0 

02.10.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 315000 0 

02.10.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 315000 0 

02.10.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 315000 0 

02.10.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 315000 0 

02.10.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 315000 0 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 0 0 4071339,42 0 

02.15.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 3488906,01 0 

02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 1942249,55 0 

02.15.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 257400 0 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 250800 0 

02.15.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 250800 0 

02.15.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 6600 0 

02.15.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 6600 0 

02.15.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

0 0 347000 0 

02.15.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 345000 0 

02.15.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 330000 0 

02.15.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων υπαλλήλων 0 0 15000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.15.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
0 0 2000 0 

02.15.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 2000 0 

02.15.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

0 0 711400 0 

02.15.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 690400 0 

02.15.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 

0 0 13200 0 

02.15.6041.03 Αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας 
σχολικών μονάδων 

0 0 670000 0 

02.15.6041.04 Αποδοχές προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στα 
Δημόσια ΙΕΚ και τα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΥΠΕΣ) 

0 0 7200 0 

02.15.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 21000 0 

02.15.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1000 0 

02.15.6042.02 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Σχολικές 
Καθαρίστριες) 

0 0 20000 0 

02.15.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 591740 0 

02.15.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 
Δικαίου 

0 0 49500 0 

02.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ 

0 0 6600 0 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 8580 0 

02.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 10560 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.15.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 
0 0 3960 0 

02.15.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

0 0 19800 0 

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 
χρόνου 

0 0 79200 0 

02.15.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 0 0 79200 0 

02.15.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 0 0 463040 0 

02.15.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 0 0 2640 0 

02.15.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη αναγκών 
καθαριότητας σχολικών μονάδων 

0 0 170000 0 

02.15.6054.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού Κοινωφελούς Εργασίας Δ.ΥΠ.Α. 
(ΟΚΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ) 

0 0 290400 0 

02.15.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 34709,55 0 

02.15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

0 0 25100 0 

02.15.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 0 0 25100 0 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 0 0 9609,55 0 

02.15.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 0 0 9609,55 0 

02.15.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 67067,48 0 

02.15.616 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 67067,48 0 

02.15.6162 Λοιπά έξοδα τρίτων 0 0 67067,48 0 

02.15.6162.02 Εργασίες ελέγχου Απολύμανσης ,Χλωρίωσης της Κολυμβητικής 
Δεξαμενής του Δημοτικού Κολυμβητηρίου 

0 0 37067,48 0 

02.15.6162.04 Υπηρεσίες φροντίδας χλοοτάπητα αθλητικών γηπέδων  0 0 20000 0 

02.15.6162.05 Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής κάλυψης κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης 0 0 10000 0 

02.15.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 1133012,49 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.15.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 0 0 11160 0 

02.15.6234 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 0 0 11160 0 

02.15.6234.01 Μίσθωση Ασθενοφόρου για την εξυπηρέτηση δευτερογενών 
διακομιδών απο και προς το Γ.Ν.Ξάνθης 

0 0 11160 0 

02.15.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 92720,97 0 

02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 0 0 29500 0 

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 0 0 29500 0 

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 22500 0 

02.15.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 22500 0 

02.15.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 34500 0 

02.15.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 34500 0 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

0 0 6220,97 0 

02.15.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

0 0 6220,97 0 

02.15.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ) 

0 0 1029131,52 0 

02.15.6273 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας 
(κτιρίων κλπ) 

0 0 911500 0 

02.15.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας (κτιρίων 
κλπ) 

0 0 911500 0 

02.15.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0 0 53631,52 0 

02.15.6274.01 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0 0 53631,52 0 

02.15.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  ν.3731/2008) 0 0 11000 0 

02.15.6278.01 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  ν.3731/2008) 0 0 11000 0 

02.15.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,άρδευση,φωτισμό,καθαριότητα 0 0 53000 0 

02.15.6279.03 Δαπάνες καθαρισμού αθλητικών χώρων 0 0 53000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.15.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 147900 0 

02.15.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 2500 0 

02.15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 2500 0 

02.15.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 2500 0 

02.15.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

0 0 142400 0 

02.15.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 0 0 142400 0 

02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς -Περισυλλογή, Περίθαλψη, 
Στειρώσεις, Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, Επανένταξη, κ.λ.π.  

0 0 142400 0 

02.15.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 0 0 3000 0 

02.15.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 0 0 3000 0 

02.15.6495.03 Δαπάνες ταφής θανόντων και ανακομιδής οστών οικονομικά 
αδύναμων προσώπων 

0 0 2000 0 

02.15.6495.04 Δαπάνες βραχείας φιλοξενείας απόρων δημοτών 0 0 1000 0 

02.15.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 198676,49 0 

02.15.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 0 0 11000 0 

02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 11000 0 

02.15.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 11000 0 

02.15.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 0 2676,49 0 

02.15.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,49 0 

02.15.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,49 0 

02.15.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 160000 0 

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 
μέσων 

0 0 30000 0 

02.15.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 0 0 30000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 100000 0 

02.15.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 100000 0 

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 30000 0 

02.15.6644.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 30000 0 

02.15.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 0 0 25000 0 

02.15.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 0 0 25000 0 

02.15.6699.01 Ηλεκτρολογικό Υλικό 0 0 25000 0 

02.15.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 317433,41 0 

02.15.73 ΕΡΓΑ 0 0 262500 0 

02.15.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 262500 0 

02.15.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 0 0 262500 0 

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 0 0 262500 0 

02.15.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

0 0 54933,41 0 

02.15.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 0 0 54933,41 0 

02.15.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση κτιρίων 0 0 28852,49 0 

02.15.7411.01 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου 
ΞάνθηςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

0 0 10610,2 0 

02.15.7411.04 Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του σχολικού 
συγκροτήματος των 2ου & 3ου Γυμνασίων Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

0 0 18242,29 0 

02.15.7413 Λοιπές μελέτες 0 0 26080,92 0 

02.15.7413.05 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας τεσσάρων (4) 
σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0 0 26080,92 0 

02.15.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 265000 0 

02.15.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 265000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.15.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 265000 0 

02.15.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 265000 0 

02.15.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 265000 0 

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 0 0 4645030,14 0 

02.20.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 4205158,62 0 

02.20.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 1767089,55 0 

02.20.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 893000 0 

02.20.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 858000 0 

02.20.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 858000 0 

02.20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 35000 0 

02.20.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 35000 0 

02.20.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

0 0 198600 0 

02.20.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 186600 0 

02.20.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 171600 0 

02.20.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων υπαλλήλων 0 0 15000 0 

02.20.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 12000 0 

02.20.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 12000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.20.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 
0 0 335000 0 

02.20.6041 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

0 0 328000 0 

02.20.6041.01 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 130000 0 

02.20.6041.02 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα 
ΟΑΕΔ 55-67 

0 0 198000 0 

02.20.6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 7000 0 

02.20.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 7000 0 

02.20.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 305780 0 

02.20.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου 

0 0 183480 0 

02.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 36960 0 

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 67320 0 

02.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

0 0 27720 0 

02.20.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

0 0 51480 0 

02.20.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 
χρόνου 

0 0 52800 0 

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 52800 0 

02.20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 0 0 69500 0 

02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 0 0 69500 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.20.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 34709,55 0 

02.20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

0 0 25100 0 

02.20.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 0 0 25100 0 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   0 0 9609,55 0 

02.20.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος   0 0 9609,55 0 

02.20.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 127500 0 

02.20.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 0 0 15000 0 

02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 0 0 15000 0 

02.20.6253.01 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 0 0 15000 0 

02.20.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 102500 0 

02.20.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 22500 0 

02.20.6262.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 22500 0 

02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 50000 0 

02.20.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 50000 0 

02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 30000 0 

02.20.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 30000 0 

02.20.627 ΥΔΡΕΥΣΗ, ΦΩΤΙΣΜΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ) 

0 0 10000 0 

02.20.6273 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας 
(κτιρίων κλπ) 

0 0 10000 0 

02.20.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας (κτιρίων 
κλπ) 

0 0 10000 0 

02.20.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 1000 0 

02.20.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 1000 0 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 1000 0 

02.20.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 1000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.20.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 173744,65 0 

02.20.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 0 8000 0 

02.20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 0 0 8000 0 

02.20.6634.01 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 0 0 8000 0 

02.20.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 120000 0 

02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 
μέσων 

0 0 30000 0 

02.20.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 0 0 30000 0 

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.20.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 60000 0 

02.20.6644.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 60000 0 

02.20.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 0 0 30000 0 

02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 0 0 30000 0 

02.20.6671.01 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 0 0 30000 0 

02.20.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 0 0 15744,65 0 

02.20.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 0 0 15744,65 0 

02.20.6699.01 Ηλεκτρολογικό Υλικό 0 0 15744,65 0 

02.20.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 0 0 2135824,42 0 

02.20.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0 0 2135824,42 0 

02.20.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων 0 0 2135824,42 0 

02.20.6721.01 Εισφορά ανταποδοτική υπέρ ΣΔΑΝΞ  0 0 658517,79 0 

02.20.6721.02 Εισφορά υπέρ ΔΙΑΑΜΑΘ  0 0 1477306,63 0 

02.20.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 10000 0 

02.20.73 ΕΡΓΑ 0 0 10000 0 

02.20.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 10000 0 

02.20.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης 0 0 10000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 0 0 10000 0 

02.20.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 429871,52 0 

02.20.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 15000 0 

02.20.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 15000 0 

02.20.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 15000 0 

02.20.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 15000 0 

02.20.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 
ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 

0 0 414871,52 0 

02.20.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

0 0 414871,52 0 

02.20.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 414871,52 0 

02.20.8511.01 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 414871,52 0 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 0 0 249094,65 0 

02.25.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 42000 0 

02.25.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 42000 0 

02.25.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 42000 0 

02.25.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 42000 0 

02.25.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 42000 0 

02.25.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 207094,65 0 

02.25.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 
ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 

0 0 207094,65 0 

02.25.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

0 0 207094,65 0 

02.25.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 207094,65 0 

02.25.8511.01 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 207094,65 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 0 0 7331895,79 0 

02.30.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 1885985,76 0 

02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 1577849,55 0 

02.30.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 994000 0 

02.30.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 924000 0 

02.30.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 924000 0 

02.30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 70000 0 

02.30.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 70000 0 

02.30.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

0 0 198600 0 

02.30.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 186600 0 

02.30.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 171600 0 

02.30.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων υπαλλήλων 0 0 15000 0 

02.30.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 12000 0 

02.30.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 12000 0 

02.30.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

0 0 93900 0 

02.30.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 92400 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.30.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 
0 0 26400 0 

02.30.6041.02 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα ΟΑΕΔ 55-67 

0 0 66000 0 

02.30.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1500 0 

02.30.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1500 0 

02.30.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 256640 0 

02.30.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 
Δικαίου 

0 0 180840 0 

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 27720 0 

02.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

0 0 33000 0 

02.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

0 0 15840 0 

02.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 0 0 3960 0 

02.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπερ ΕΦΚΑ 

0 0 9240 0 

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

0 0 18480 0 

02.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
Υγειονομικής Περίθαλψης 

0 0 2640 0 

02.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

0 0 69960 0 

02.30.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 
χρόνου 

0 0 39600 0 

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 39600 0 

02.30.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ, 
ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ 

0 0 36200 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 0 0 16400 0 

02.30.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Πρόγραμμα 
ΟΑΕΔ 55-67 

0 0 19800 0 

02.30.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 34709,55 0 

02.30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

0 0 25100 0 

02.30.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 0 0 25100 0 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 0 0 9609,55 0 

02.30.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 0 0 9609,55 0 

02.30.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 211835,1 0 

02.30.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 0 0 15000 0 

02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 0 0 15000 0 

02.30.6253.01 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 0 0 15000 0 

02.30.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 196835,1 0 

02.30.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 0 0 30058,08 0 

02.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 0 0 30058,08 0 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 44367,73 0 

02.30.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 44367,73 0 

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 87000 0 

02.30.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 87000 0 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 31000 0 

02.30.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 31000 0 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

0 0 2715,73 0 

02.30.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

0 0 2715,73 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.30.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 0 0 1693,56 0 

02.30.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 0 0 1693,56 0 

02.30.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 4000 0 

02.30.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 4000 0 

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 4000 0 

02.30.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 4000 0 

02.30.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 92301,11 0 

02.30.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 0 0 25801,11 0 

02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 11000 0 

02.30.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 11000 0 

02.30.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

0 0 12301,11 0 

02.30.6613.02 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογραφησης και πολλαπλών 
εκτυπώσεων 

0 0 12301,11 0 

02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 0 0 2500 0 

02.30.6615.01 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 0 0 2500 0 

02.30.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 0 4000 0 

02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 4000 0 

02.30.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 4000 0 

02.30.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 30000 0 

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 30000 0 

02.30.6644.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 30000 0 

02.30.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 0 0 32500 0 

02.30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 0 0 31000 0 

02.30.6671.01 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 0 0 31000 0 

02.30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 0 0 1500 0 

02.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 0 0 1500 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.30.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 5245910,03 0 

02.30.73 ΕΡΓΑ 0 0 4342717,07 0 

02.30.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 3542717,07 0 

02.30.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι 0 0 204653,95 0 

02.30.7322.02 Ανάπλαση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 0 0 204653,95 0 

02.30.7323 Οδοί - οδοστρώματα 0 0 2625611,08 0 

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 
βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΣΑΤΑ) 

0 0 1886384,55 0 

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0 0 739226,53 0 

02.30.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης 0 0 712452,04 0 

02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 0 0 543500 0 

02.30.7326.03 Συντήρηση- αποκατάσταση κοινόχρηστων χώρων στ 
Δ.Ε.Σταυρούπολης Δήμου ΞάνθηςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

0 0 74400 0 

02.30.7326.08 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την 
εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0 0 94552,04 0 

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 800000 0 

02.30.7333 Οδοί - οδοστρώματα 0 0 800000 0 

02.30.7333.01 Βελτίωση βατότητας οδού από τα Κιμμέρια μέχρι τη θέση "Λιβάδι" Δ.Κ. 
Κιμμερίων Δήμου Ξάνθης Τμήμα Α    ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΣΑΤΑ) 

0 0 800000 0 

02.30.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

0 0 903192,96 0 

02.30.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 0 0 903192,96 0 

02.30.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση κτιρίων 0 0 555157,68 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.30.7411.01 Μελέτες για την κατασκευή του Α΄Βρεφονηπιακού Σταθμού Δήμου 

Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 
0 0 92611,38 0 

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου 
ΞάνθηςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0 0 24692,58 0 

02.30.7411.05 Μελέτη αποκατάστασης νότιας πτέρυγας καπναποθήκης της οδού 
Καπνεργατών ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. ( ΣΑΤΑ) 

0 0 362710 0 

02.30.7411.06 Μελέτες για την αποκατάσταση της λειτουργίας του κλειστού διόροφου 
υπογείου δημοτικού parking οδού Κ.Μπένη ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0 0 75143,72 0 

02.30.7412 Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και επέκταση τεχνικών έργων 
(πλην κτιρίων) 

0 0 271031,28 0 

02.30.7412.02 Μελέτες για την ωρίμανση του έργου Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου 
Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0 0 84116,88 0 

02.30.7412.03 Μελέτες για την ωρίμανση του έργου Ανάπλαση πλατείας Ελευθερίας 
Ξάνθης και διαμορφωση περιβαλλοντος οδικού δικτύουΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΣΑΤΑ) 

0 0 66530,1 0 

02.30.7412.04 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών δημοπράτησης & 
υλοποίηση μέτρων & μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) 
σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0 0 82595,3 0 

02.30.7412.07 Μελέτη πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου σύνδεσης Παλιάς & 
Νέας ΧρύσαςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΣΑΤΑ) 

0 0 37789 0 

02.30.7413 Λοιπές μελέτες 0 0 77004 0 

02.30.7413.05 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού 
ΣάρδεωνΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

0 0 77004 0 

02.30.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 200000 0 

02.30.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 200000 0 

02.30.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 200000 0 

02.30.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 200000 0 

02.30.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 200000 0 

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 0 0 2533844,97 0 

02.35.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 1387917,14 0 

02.35.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 1037679,55 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.35.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 539800 0 

02.35.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 514800 0 

02.35.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 514800 0 

02.35.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 25000 0 

02.35.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 25000 0 

02.35.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

0 0 213300 0 

02.35.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 199800 0 

02.35.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 184800 0 

02.35.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων υπαλλήλων 0 0 15000 0 

02.35.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 13500 0 

02.35.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 13500 0 

02.35.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

0 0 74700 0 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 73200 0 

02.35.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 

0 0 13200 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.35.6041.02 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα ΟΑΕΔ 55-67 
0 0 60000 0 

02.35.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1500 0 

02.35.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1500 0 

02.35.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 175170 0 

02.35.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 
Δικαίου 

0 0 104150 0 

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 19800 0 

02.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

0 0 3300 0 

02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

0 0 13200 0 

02.35.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης Δημοσίου 

0 0 2510 0 

02.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 3960 0 

02.35.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

0 0 1320 0 

02.35.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπερ Επικουρικού 

0 0 660 0 

02.35.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

0 0 59400 0 

02.35.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 
χρόνου 

0 0 47520 0 

02.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

0 0 47520 0 

02.35.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού  0 0 23500 0 

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 0 0 23500 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.35.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 34709,55 0 

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

0 0 25100 0 

02.35.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 0 0 25100 0 

02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   0 0 9609,55 0 

02.35.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος   0 0 9609,55 0 

02.35.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 27639,28 0 

02.35.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 0 0 27639,28 0 

02.35.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

0 0 27639,28 0 

02.35.6117.01 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία Δ.Ε.Ξάνθης  

0 0 10443,42 0 

02.35.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία Δ.Ε.Σταυρούπολης 

0 0 17195,86 0 

02.35.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 146854,1 0 

02.35.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 0 0 20903 0 

02.35.6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών Εγκαταστάσεων 0 0 5000 0 

02.35.6233.01 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών Εγκαταστάσεων 0 0 5000 0 

02.35.6235 Μισθώματα επίπλων και λοιπού εξοπλισμού και σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

0 0 15903 0 

02.35.6235.01 Ενοικίαση ημερήσιου καθαρισμού τριών conteiner με χημικές 
τουαλέτες στις παιδικές χαρές-πάρκα-γήπεδα του Δ.Ξάνθης καθώς και 
ημερήσιο καθαρισμό ενός ιδίκτητου conteiner -χημικής τουαλέτας. 

0 0 15903 0 

02.35.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 115951,1 0 

02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

0 0 1867,73 0 

02.35.6262.01 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

0 0 1867,73 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 80650 0 

02.35.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 0 0 80650 0 

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 31500 0 

02.35.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 0 0 31500 0 

02.35.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

0 0 1933,37 0 

02.35.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

0 0 1933,37 0 

02.35.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ) 

0 0 10000 0 

02.35.6273 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας 
(κτιρίων κλπ) 

0 0 10000 0 

02.35.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας (κτιρίων 
κλπ) 

0 0 10000 0 

02.35.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 3000 0 

02.35.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 3000 0 

02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 3000 0 

02.35.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 3000 0 

02.35.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 172744,21 0 

02.35.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 0 0 11000 0 

02.35.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 11000 0 

02.35.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 11000 0 

02.35.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 0 10676,48 0 

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 10676,48 0 

02.35.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 10676,48 0 

02.35.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 90000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων 
0 0 30000 0 

02.35.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 0 0 30000 0 

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.35.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 30000 0 

02.35.6644.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 30000 0 

02.35.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 0 0 1867,73 0 

02.35.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 0 0 1867,73 0 

02.35.6662.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 0 0 1867,73 0 

02.35.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 0 0 1500 0 

02.35.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 0 0 1500 0 

02.35.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 0 0 1500 0 

02.35.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 0 0 57700 0 

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου 
χλοοτάπητα 

0 0 47700 0 

02.35.6692.01 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου χλοοτάπητα 
Δ.Ε.Ξάνθης 

0 0 47700 0 

02.35.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού,λιπασμάτων και 
βελτιωτικών εδάφους 

0 0 10000 0 

02.35.6693.01 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού,λιπασμάτων και βελτιωτικών 
εδάφους Δ.Ε.Ξάνθης 

0 0 10000 0 

02.35.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 875927,83 0 

02.35.73 ΕΡΓΑ 0 0 875927,83 0 

02.35.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 838180,42 0 

02.35.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι 0 0 838180,42 0 

02.35.7322.01 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης  0 0 838180,42 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.35.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
0 0 37747,41 0 

02.35.7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι 0 0 37747,41 0 

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 0 0 16000 0 

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 0 0 21747,41 0 

02.35.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 270000 0 

02.35.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 270000 0 

02.35.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 270000 0 

02.35.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 270000 0 

02.35.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 270000 0 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 0 0 474140,84 0 

02.40.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 434140,84 0 

02.40.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 386940 0 

02.40.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 311880 0 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 308880 0 

02.40.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 308880 0 

02.40.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 3000 0 

02.40.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 3000 0 

02.40.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

0 0 9200 0 

02.40.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 9000 0 

02.40.6041.01 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 9000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.40.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
0 0 200 0 

02.40.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 200 0 

02.40.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 65860 0 

02.40.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 
Δικαίου 

0 0 63360 0 

02.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 7920 0 

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

0 0 13200 0 

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

0 0 3960 0 

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Επικουρικού 

0 0 1980 0 

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπερ ΤΕΑΔΥ (75%) 

0 0 6600 0 

02.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

0 0 2640 0 

02.40.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

0 0 27060 0 

02.40.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού υπέρ ΤΣΜΕΔΕ, 
ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ  

0 0 2500 0 

02.40.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 0 0 2500 0 

02.40.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 7564,88 0 

02.40.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

0 0 1933,36 0 

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

0 0 1933,36 0 

02.40.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

0 0 1933,36 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.40.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 
0 0 5631,52 0 

02.40.6273 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας 
(κτιρίων κλπ) 

0 0 5000 0 

02.40.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας (κτιρίων 
κλπ) 

0 0 5000 0 

02.40.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0 0 631,52 0 

02.40.6274.01 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0 0 631,52 0 

02.40.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 2500 0 

02.40.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 2500 0 

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 2500 0 

02.40.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 2500 0 

02.40.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 37135,96 0 

02.40.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 0 0 4459,48 0 

02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 4459,48 0 

02.40.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 0 0 4459,48 0 

02.40.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 0 2676,48 0 

02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,48 0 

02.40.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,48 0 

02.40.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 30000 0 

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.40.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0 0 30000 0 

02.40.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 25000 0 

02.40.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 0 0 25000 0 

02.40.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 0 0 25000 0 

02.40.7135 Λοιπός εξοπλισμός 0 0 25000 0 

02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων τροχαίας  0 0 25000 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.40.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 15000 0 

02.40.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 15000 0 

02.40.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 15000 0 

02.40.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 15000 0 

02.40.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 15000 0 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 0 0 247486,08 0 

02.45.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 242486,08 0 

02.45.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 189809,6 0 

02.45.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 78600 0 

02.45.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 72600 0 

02.45.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 72600 0 

02.45.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 6000 0 

02.45.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 6000 0 

02.45.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

0 0 45000 0 

02.45.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 44000 0 

02.45.6041.01 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 44000 0 

02.45.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1000 0 

02.45.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 1000 0 

02.45.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 31500 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.45.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 
0 0 15840 0 

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 3960 0 

02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

0 0 2640 0 

02.45.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

0 0 9240 0 

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 
χρόνου υπερ ΕΦΚΑ 

0 0 3660 0 

02.45.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου χρόνου 
υπερ ΕΦΚΑ 

0 0 3660 0 

02.45.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού υπερ ΕΦΚΑ 0 0 12000 0 

02.45.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού υπερ ΕΦΚΑ 0 0 12000 0 

02.45.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 34709,6 0 

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

0 0 25100 0 

02.45.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 0 0 25100 0 

02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   0 0 9609,6 0 

02.45.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος   0 0 9609,6 0 

02.45.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 46000 0 

02.45.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 0 0 46000 0 

02.45.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

0 0 46000 0 

02.45.6117.01 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες στα 
Νεκροταφεία του Δήμου Ξάνθης 

0 0 46000 0 

02.45.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 500 0 

02.45.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0 0 500 0 

02.45.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 500 0 

02.45.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 0 0 500 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.45.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 6176,48 0 

02.45.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 0 2676,48 0 

02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,48 0 

02.45.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 0 0 2676,48 0 

02.45.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 3500 0 

02.45.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 3500 0 

02.45.6644.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 3500 0 

02.45.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 5000 0 

02.45.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 0 0 5000 0 

02.45.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 0 0 5000 0 

02.45.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 5000 0 

02.45.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0 0 5000 0 

02.50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 0 0 272293,84 0 

02.50.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 272293,84 0 

02.50.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 0 272293,84 0 

02.50.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0 0 238632 0 

02.50.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 232632 0 

02.50.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0 0 232632 0 

02.50.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 6000 0 

02.50.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0 0 6000 0 

02.50.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 0 0 33661,84 0 

02.50.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 
Δικαίου 

0 0 33661,84 0 

02.50.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0 0 10584,75 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.50.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 
0 0 7560,54 0 

02.50.6051.10 ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 0 0 15516,55 0 

02.55 Εργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες απο το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας 

0 0 2000000 0 

02.55.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 2000000 0 

02.55.73 ΕΡΓΑ 0 0 2000000 0 

02.55.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 2000000 0 

02.55.7323 Οδοί - οδοστρώματα 0 0 1838000 0 

02.55.7323.01 Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας λεωφόρου Στρατού απο τη 
χ.θ.0 μέχρι τη χ.θ.0+533 ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

0 0 1838000 0 

02.55.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης 0 0 162000 0 

02.55.7325.01 Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθελοντή Αιμοδότη και 
στην οδό Α. Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

0 0 162000 0 

02.60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και δράσεις 
χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ) 

0 0 268800 0 

02.60.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 268800 0 

02.60.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0 0 268800 0 

02.60.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

0 0 268800 0 

02.60.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων 0 0 268800 0 

02.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) 
(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

0 0 268800 0 

02.61 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  (Έργα και δράσεις 
χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ) 

0 0 979200 0 

02.61.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 979200 0 

02.61.73 ΕΡΓΑ 0 0 979200 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.61.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
0 0 979200 0 

02.61.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 0 0 979200 0 

02.61.7331.02 Έργα αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0 0 979200 0 

02.64 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  
(Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ) 

0 0 835594,87 0 

02.64.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 835594,87 0 

02.64.73 ΕΡΓΑ 0 0 825674,87 0 

02.64.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 0 0 65582,25 0 

02.64.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και συμπλήρωσης κτιρίων ΟΤΑ 0 0 65582,25 0 

02.64.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης και αλλαγή 
χρήσης σε χώρο συνάθροισης κοινού και γραφεία - προσθήκη 
ανελκυστήρα ΑΜΕΑ ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

0 0 65582,25 0 

02.64.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 5580 0 

02.64.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης 0 0 5580 0 

02.64.7326.02 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την 
εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε δέκα επτά (17) σχολικές 
μονάδεςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0 0 5580 0 

02.64.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

0 0 754512,62 0 

02.64.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής χρήσεως 0 0 754512,62 0 

02.64.7331.02 Αποκαταστάσεις υποδομών Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης 
Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (Υπ.Υποδομών & Μεταφορών) 

0 0 754512,62 0 

02.64.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

0 0 9920 0 

02.64.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 0 0 9920 0 

02.64.7413 Λοιπές μελέτες 0 0 9920 0 

02.64.7413.01 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών δημοπράτησης & 
υλοποίηση μέτρων & μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) 
σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0 0 9920 0 

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0 0 3524139,97 0 

02.70.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0 0 6500 0 

02.70.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0 0 6500 0 

02.70.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 0 0 6500 0 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
02.70.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 6500 0 

02.70.6644.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0 0 6500 0 

02.70.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0 0 1172800,01 0 

02.70.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 0 0 1020800,01 0 

02.70.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 0 0 1020800,01 0 

02.70.7135 Λοιπός εξοπλισμός 0 0 1020800,01 0 

02.70.7135.01 Αναβάθμιση του συστήματος φωτισμού στο υπόλοιπο υποφωτισμένο 
δίκτυο του Δ.Ξάνθης με την προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών 
σωμάτων τύπου LED 

0 0 364810,03 0 

02.70.7135.02 Προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & 
προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας στο 
δημοτικό φωτισμό. 

0 0 655989,98 0 

02.70.75 ΤΙΤΛΟΙ ΠΑΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ) 0 0 152000 0 

02.70.752 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΝΟΜΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ 

0 0 152000 0 

02.70.7521 Συμμετοχή σε λοιπές επιχειρήσεις και λοιπά νομικά πρόσωπα 0 0 152000 0 

02.70.7521.01 Κεφάλαιο Ιδρυσης Αναπτυξιακού Οργανισμού 0 0 152000 0 

02.70.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0 0 2344839,96 0 

02.70.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 
ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 

0 0 2344839,96 0 

02.70.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

0 0 2344839,96 0 

02.70.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 2344839,96 0 

02.70.8511.01 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 0 0 2344839,96 0 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0 0 100055,64 0 

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0 0 100055,64 0 

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ 
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

0 0 100055,64 0 

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0 0 100055,64 0 

02.90.9111 Αποθεματικό 0 0 100055,64 0 

02.90.9111.01 Αποθεματικό 0 0 100055,64 0 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
Μονάδα 

Στοχοθεσίας 
Κατηγορία 

Στοχοθεσίας 
Περιγραφή 
κατηγορίας Σύνθεση Στόχων 

Ετήσια 
Στοιχεία 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος Απρίλιος Μάιος Ιούνιος Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος 

Α. ΕΣΟΔΑ 1 Επιχορηγήσεις από 

Τακτικό Προϋπολογισμό 

(+) (06) _ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ(+) (1211) 

_Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού 

προϋπολογισμού)(+) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση 
για πληρωμή ληξιπρόθεσμων(+) (1325) _Επιχορηγήσεις 

από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών 
για έργα (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) 
(1327) _Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς 

(μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (4311) _ΚΑΠ 
για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 
1946/91)(+) (4312) _Έσοδα για τη χορήγηση 
επιδομάτων για φυσικές καταστροφές(+) (4313) 

_Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για μακροχρόνια ανέργους 

13663059,98 130.716,07 1.391.412,15 973.335,17 1.624.702,41 1.263.435,58 711.298,54 1.359.108,44 1.061.637,14 739.236,38 1.708.310,09 1.451.606,74 1.248.261,27 

Α. ΕΣΟΔΑ 2 Επιχορηγήσεις από 

ΠΔΕ, Ε.Ε. και λοιπές 
πηγές 

(+) (121) _ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ(-) (1211) _Έκτακτες 
επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών 
από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού 

προϋπολογισμού)(-) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση 
για πληρωμή ληξιπρόθεσμων(+) (131) 

_ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 
ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ(+) (132) _ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ(-) (1325) 

_Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη 
έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού 

προϋπολογισμού)(-) (1327) _Χρηματοδοτήσεις από 
Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού 

προϋπολογισμού)(+) (3123) _Αναπτυξιακά - 
Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα 
[Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» (παρ. 5 του άρ. 130 

του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ της κυα υπ’ 
αριθμ. 22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι 

(αρ. 69 του ν. 4509/2017)](+) (3125) _Δάνεια που 
αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 
4509/2017)(+) (3126) _Δάνεια που αφορούν σε 

ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του 
ν. 4608/2019)(+) (3129) _Λοιπά Αναπτυξιακά – 

Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα(-) ([60-
69]-ΚΑΕ 65) _ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που παρακολουθούνται στους ΚΑ 

υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 (-) (8262) _Επιστροφή 
χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ 

3.593.994,87 0,00 1.607.889,50 166.537,48 0,00 0,00 571.575,56 492.600,31 65.177,37 33.622,09 270.930,63 44.100,25 341.561,68 

Α. ΕΣΟΔΑ 3.α Ίδια Έσοδα (+) (01) _Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία(+) (02) 
_Έσοδα από κινητή περιουσία(+) (03) _Έσοδα από 

ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα(+) (04) _Έσοδα από 
λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών(+) (05) 

_Φόροι και εισφορές(+) (07) _Λοιπά τακτικά έσοδα(+) 
(11) _Εσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης 
περιουσίας(+) (14) _Δωρεές-κληρονομιές - 

κληροδοσίες(+) (15) _Προσαυξήσεις πρόστιμα 
παράβολα(+) (16) _Λοιπά έκτακτα έσοδα 

7.534.264,51 558.697,97 733.507,52 410.805,82 421.894,04 725.025,89 463.109,41 528.328,97 435.136,71 808.308,35 596.319,14 904.774,09 948.356,60 

Α. ΕΣΟΔΑ 3.β Ίδια Έσοδα που 
βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά 

(+) (2) _Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 
(Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται  για πρώτη φορά 

233.147,98 23.891,77 17.942,86 23.656,49 18.357,71 23.838,75 16.916,22 13.381,96 16.149,69 24.836,29 19.768,55 19.763,82 14.643,87 

Α. ΕΣΟΔΑ 4 Έσοδα που προβλέπεται 
να εισπραχθούν από 
απαιτήσεις ΠΟΕ  

(+) (32) _Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα 

έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη(-) (8511) _Προβλέψεις 
μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 

305.537,41 27.022,25 29.220,85 21.105,44 18.527,60 19.179,78 11.346,58 14.944,14 16.260,08 20.255,70 15.187,70 20.079,84 92.407,45 

Α. ΕΣΟΔΑ 5 Λοιπά Έσοδα (+) (31) _Εισπράξεις από δάνεια(-) (3123) 
_Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά 
προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» (παρ. 5 

του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 
της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα 

Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του ν. 4509/2017)](-) (3125) 
_Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 
70 του ν. 4509/2017)(-) (3126) _Δάνεια που αφορούν 

σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 
του ν. 4608/2019)(-) (3129) _Λοιπά Αναπτυξιακά – 

Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα(+) (41) 
_Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων (+) (42) 
_Επιστροφές χρημάτων(+) (4319) _Λοιπά έσοδα προς 

απόδοση σε τρίτους 

4.377.095,00 209.246,49 346.225,95 356.005,54 375.578,78 390.126,61 338.548,71 404.412,87 314.043,96 314.821,96 341.031,74 399.380,27 587.672,12 

Α. ΕΣΟΔΑ 

6 Διαθέσιμα 
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την 31.12 του 
προηγούμενου έτους (συμπληρώνεται 

υποχρεωτικά) 

9.236.546,23                         

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5



    
Α. ΕΣΟΔΑ 7 Προσαρμοσμένο 

Χρηματικό Υπόλοιπο 
(+) (5) _ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ(-) (8512) 

_Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας λογιστικών 
εκκρεμοτήτων(-) (8513) _Προβλέψεις μη είσπραξης 

εξαιτίας ταμειακών ελλειμμάτων 

9.236.546,23                         

Β. ΕΞΟΔΑ 1 Κόστος προσωπικού 
(+) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(+) (8111) 
_Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (ΠΟΕ) 

9.802.401,19 656.166,27 795.756,41 824.292,02 826.349,18 792.484,76 829.506,80 815.270,22 700.204,62 837.186,51 754.069,22 855.248,82 1.115.866,36 

Β. ΕΞΟΔΑ 2 Λοιπά έξοδα χρήσης (+) (6) _Έξοδα Χρήσης(-) (60) _Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού(-) (ΥΠΗΡ.60-69_KAE 65) _ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που 
παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 

69 (+) (8243) _Απόδοση επιδομάτων για φυσικές 
καταστροφές σε δικαιούχους 

12064423 313.730,28 619.854,90 648.558,40 1.128.965,64 1.559.591,66 681.729,98 1.455.410,03 528.129,14 1.043.323,49 1.102.506,51 1.415.183,69 1.567.439,28 

Β. ΕΞΟΔΑ 3 Δαπάνες για επενδύσεις (+) (7) _Επενδύσεις(+) (812) _Πληρωμές επενδυτικών 
δαπανών (ΠΟΕ) 

11479866,15 0,00 121.370,51 86.902,71 170.154,71 1.887.608,12 368.041,21 895.012,90 604.131,66 340.214,09 1.010.650,83 3.710.396,44 2.285.382,97 

Β. ΕΞΟΔΑ 4 Πληρωμές ΠΟΕ (+) (81) _Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)(-) (8111) 

_Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(-) (812) _Πληρωμές 
επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ)(+) (83) 

_Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 

1.120.000,00   120.000,00 1.000.000,00                   

Β. ΕΞΟΔΑ 5 Αποδόσεις εσόδων υπέρ 
Δημοσίου και τρίτων 

(+) (82) _α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και 
τρίτων(-) (8243) _Απόδοση επιδομάτων για φυσικές 

καταστροφές σε δικαιούχους(-) (8262) _Επιστροφή 
χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής 
χρηματοδότησης ΠΔΕ 

4.376.900,00 239.562,04 336.972,02 343.891,04 373.259,24 374.755,71 400.673,80 337.252,59 372.860,85 321.945,35 330.320,61 390.766,37 554.640,38 

Β. ΕΞΟΔΑ 6 Αποθεματικό (+) (9) _ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 100.055,64                         

Γ. ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 

ΥΠΟΧΡ. 

1 Ύψος Απλήρωτων 

Υποχρεώσεων κατά την 
31/12 προηγούμενου 
οικ. έτους  

Ύψος Απλήρωτων Υποχρεώσεων κατά την 31/12 

προηγούμενου οικ. έτους  

1.120.000,00                         

Γ. ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 

ΥΠΟΧΡ. 

2 Μηνιαίοι στόχοι 

απλήρωτων 
υποχρεώσεων έτους 
στοχοθεσίας 

Μηνιαίοι στόχοι απλήρωτων υποχρεώσεων έτους 
στοχοθεσίας 

    120.000,00 1.000.000,00                   

Δ. ΔΙΑΦ. 1 (85) Προβλέψεις μη 
είσπραξης βεβαιωμένων 

κατά τα ΠΟΕ 

(85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα 
ΠΟΕ 

5.709.989,44                         

 

ΑΔΑ: ΨΟΧ6ΩΚ8-ΚΝ5


		2023-12-28T10:30:51+0200
	Athens




